
令和 2 年 5 月 21 日 

 保護者各位 

                                   都立町田の丘学園校長 

                                        緒方 直彦 

 

         学校再開へ向けた児童・生徒の通学方法等の確認について（依頼） 

 

 平素より、本校の教育活動に関して御理解・御協力いただき深く御礼申し上げます。 

 全国的に新型コロナウィルスに対する緊急事態宣言解除が進んでおり、6 月 1 日以降、本校において

も学校再開となる予定です。本年度当初から 2 カ月にわたり、様々な対応に御協力いただき、改めて

感謝いたします。 

 なお、感染防止対策につきましては、引き続き、十分に対応してまいりますので、御家庭において

も手洗い・うがい・消毒等、お子様の衛生管理につきましてよろしくお願いいたします。 

 さて、6 月 1 日以降の学校再開に向け、児童・生徒の安全な通学のため、下記の内容について事前に

確認し、可能な範囲で御対応いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 一人通学（付き添い通学）をしている児童・生徒 

  公共交通機関（バス・電車）について、一部平日運行を変更している場合があります。 

  通学で利用するバス停（乗車・下車）の場所や時刻表、通学経路等の確認をお願いします。 

  なお、6 月 1 日は、登校・下校の際に、教員が、学校最寄りバス停で安全管理を行います。 

 

２ スクールバスを利用している児童・生徒 

  スクールバスの時刻（登校・下校）、スクールバスのバス停の確認をお願いします。なお、6 月 1 日

は、新入生対応のために教員が同乗します。 

 

３ その他 

  （１）担任が、各家庭に臨時休校中の様子等を把握するため電話連絡いたします。久しぶりの登校

となるため、不安等がございましたら、お知らせください。 

  （２）登校・下校時間については、スクールバス利用者が多いことや、時差通学を行った場合、特

に知的障害教育部門高等部の生徒が、都立野津田高校の生徒の登校時間と重なり、公共バス

が過密乗車になることが予想されることから、通常の登校・下校時間とします。 

  （３）当面は、分散登校となります。御不明な点については、副校長までお問い合わせください。 

 

                               【担当副校長】 

                                本校：中山・窪田 

                                   TEL 042(737)0570 

                                山崎：井上 

                                   TEL 042(792)4260 


